Администрация Чамзинского муниципального района
Республика Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  04. 02.  2022 г                                                                            № 83

Р.п. Чамзинка

        О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 31.08.2015 г. №734 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Чамзинского муниципального района на 2016 – 2024 годы»

         В целях создания условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений, воспитание в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному краю, содействие нравственному, интеллектуальному и физическому развитию молодых граждан в Чамзинском муниципальном районе, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 31.08.2015 г. №734 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Чамзинского муниципального района на 2016 – 2024 годы» следующего содержания:
       1.2. В паспорте программы раздел «Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Основные целевые индикаторы программы»
- количество общественных организаций в районе, в том числе по годам: 2016 г – 6, 2017- 7, 2018- 7, 2019 – 7, 2020 – 7,2021-7, 2022-7, 2023-7, 2024-7
- количество волонтеров в районе, в том числе по годам:
2016- 192 чел., 2017 – 215 чел., 2018- 250 чел., 2019- 250 чел., 2020 – 250 чел., 2021-250 чел., 2022- 300 чел., 2023- 400 чел.;
- количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, в том числе по годам:
2016- 50 семей, 2017 – 55семей, 2018 – 60 семей, 2019-65 семей, 2020 – 70 семей,2021-70семей, 2022- 70 семей, 2023- 70 семей, 2024- 70 семей.
     1.3. В паспорте программы раздел «Этапы реализации программы» заменить следующим содержанием -программа реализуется в 2016 - 2024 годы в три этапа. Третий этап осуществляется в течении 2020 - 2024 г.г.
      1.4.В паспорте программы название «Перечень мероприятий районной целевой программы «Молодежь Чамзинского муниципального района на 2016 - 2020 годы» заменить на «Перечень мероприятий районной целевой программы «Молодежь Чамзинского муниципального района на 2016 - 2024 годы».
       1.6. Приложение Перечень мероприятий районной муниципальной программы «Молодежь Чамзинского муниципального района» на 2016-2024 годы к программе изложить в новой редакции (прилагается).
	1.7. Раздел «Выделение денежных средств» изложить в новой редакции:
2016 г. – 95,9 тыс. рублей,
2017 г. – 101,2 тыс. рублей,
2018 г. – 102,1 тыс. рублей,
2019 г. – 102,1 тыс. рублей,
2020 г. – 102,1 тыс. рублей,
2021г. –  64,3 тыс.  рублей,
2022 г. – 102,1 тыс.рублей,
2023 г. – 102,1 тыс. рублей,
2024 г. - 102,1 тыс. рублей».
1.8.  «Итого по программе «Молодежь Чамзинского муниципального района на 2016 – 2024 годы» -874,0 рублей».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Врио Главы Чамзинского
муниципального района                                                                              Р.А. Батеряков

Перечень мероприятий районной целевой программы «Молодежь Чамзинского муниципального района» на 2016-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Необходимое финансирование
	Исполнители

	1. Патриотическое воспитание.
.

	1
	Проведение муниципального конкурса «Строя и Песни» - «Аты –Баты» , посвященного Дню Защитников Отечества
	февраль

 Награждение -  5 600,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	2
	Спартакиада допризывной молодежи «Защитник Отечества»
(районная, зональная)
	февраль
	Награждение - 3000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	3
	Киберспортивный турнир по игре  «CS:GO»
	январь; сентябрь

Награждение - 6 000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	4
	Муниципальный исторический квест «Наша Победа»
	май
	Награждение - 3 000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	5
	Муниципальный проект «Мой райON» 2:0
	март-октябрь
	Награждение - 7 000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	6
	Муниципальный проект «Здесь жил герой»
	май
	Награждение - 4 000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	7
	Районный конкурс «Лучший юнармейский отряд»
	ноябрь
	Награждение- 3000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	8
	 Муниципальный турнир «Играй на нашей стороне»
	 апрель ; октябрь
	Награждение - 3000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	                                                                                                 Итого 34 600,00

2. Поддержка молодежи в сфере науки и образования.

	1
	Участие в Московском Международном  форуме «Одаренные дети»
	февраль
	Награждение - 2000,00

Отдел по делам молодежи и спорта

	2
	Районный турнир игр «Что? Где? Когда?»
	январь-февраль
	Награждение - 6000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	4
	Муниципальный конкурс социальных проектов «Здесь будет»

	март-май
	Награждение - 3000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	5
	Участие в республиканском конкурсе научно-технического творчества детей и молодежи «Юные Кулибины»
	октябрь
	Награждение - 1300,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	6
	Районный турнир игр «Мозгобойня»

	октябрь
	Награждение - 3000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	7
	Выездной учебный семинар «Soft skills»
	апрель; октябрь
	Питание - 7000,00

	                                                                                                                                          Итого :                          22 300,00

	1. Расширение взаимодействия с молодежными общественными организациями и объединениями, работающими с молодежью.

	1
	Участие в Республиканском конкурсе «Арт-Профи» для учащихся ССУЗов
	март
	Награждение - 1000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	2
	Выездной семинар-погружение «Активные выходные» для активистов молодежных и общественных организаций, на базе лагеря спорта и отдыха.

	апрель; октябрь

Проживание, питание – 21000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	3
	Муниципальный конкурс лидеров РДШ «Цейтнот»
	октябрь
	Награждение – 1800

	Отдел по делам молодежи и спорта

	                                                                                                                                        Итого :                           23 800,00

	1. Укрепление здоровья, формирование здорового образа жизни молодых граждан.

	1
	Муниципальный фестиваль детского и молодежного кино «Зеркало», направленного на пропаганду здорового образа жизни молодых граждан
	май - июль
	Награждение - 6900,00

Отдел по делам молодежи и спорта

	2
	Организация для подростков, стоящих на учете в КДНиЗП мероприятий:
- поездка по святым местам
	октябрь

Питание - 2000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	                                                                                                                                      Итого :                           8900,00

	5.   Вовлечение в предпринимательскую деятельность.

	1
	Муниципальный семинар-погружение «Мой первый бизнес»
	апрель-июль
	Награждение - 2000,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	2
	Проведение  деловой  игры  со школьниками
	май; октябрь
	Награждение - 4900,00

	                                                                                                                          Итого :                       5900  ,00

	6. Молодежная культура и творчество.

	1
	День молодежи
	июнь
	Награждение- 2600,00

	Отдел по делам молодежи и спорта

	2

Муниципальный проект «Диалог Культур»

март - май
	Награждение- 2000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	3
	Муниципальный конкурс «Наш сувенир»
	май - октябрь
	Награждение  - 2000,00
	Отдел по делам молодежи и спорта

	                                                                                                                          Итого :                             6600,00

	                                                   Всего в год :                                                                                      102 100,00